
 

1 

 

Dohoda o narovnání 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „dohoda“) 

Strany dohody: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IČO, DIČ:   000 64 211, CZ00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu:   16231081/0710  

datová schránka:  n9hiezm  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. AIR TECHNIC Clima s.r.o. 

zapsaná v OR:  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 239728 

se sídlem:   Butovická 296/14, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

zastoupená:   jednatelem 

IČO, DIČ:   039 08 232, CZ03908232 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   107-9822090237/0100 

datová schránka:  374zfd2 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu v následujícím znění: 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Objednatel, na základě nabídky zhotovitele, Objednávkou č. 72/21/000019 ze dne 7. 1. 2021 (dále 

také jen „Objednávka“) u zhotovitele objednal dodávku díla s předmětem Doplnění projektové 
dokumentace o návazné profese pro projektovou dokumentaci vzduchotechniky, za cenu 

187 000,- Kč bez DPH (dále jen „dodávka“). 

2. Zhotovitel po konkludentní akceptaci Objednávky provedl dodávku a následně na základě 

písemného Zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla a jeho ucelených částí tuto převzal 
objednatel bez vad dne 1. 4. 2021, čímž byla dodávka ze strany zhotovitele splněna (viz příloha č. 
2 dohody).  

3. Zhotovitel za realizovanou dodávku vystavil dne 6. 4. 2021 fakturu č. 14210044, znějící na částku 
187 000,- Kč bez DPH + 21% DPH ve výši 39 270,- Kč, tj. celkem 226 270,- Kč včetně DPH. 

4. S ohledem na hodnotu Objednávky bez DPH, měla být tato Objednávka jednou ze smluvních stran 
uveřejněna v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 

2 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

5. Smluvní strany konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody, žádná ze smluvních stran 
nesplnila povinnosti vyplývající ze zákona o registru smluv, tj. nedošlo k řádnému uveřejnění  
konkludentně akceptované Objednávky v registru smluv, přičemž smluvní strany jsou si současně 
vědomy právních následků s tím spojených. 

6. V zájmu nápravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původní Objednávky, 
s přihlédnutím ke skutečnosti, že obě smluvní strany jednaly v dobré víře s vědomím závaznosti 
konkludentně uzavřené smlouvy na základě Objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si 
vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit vadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Objednávky 
v registru smluv, se po vzájemném odsouhlasení smluvní strany dohodly narovnat své závazky 
touto dohodou. 

II. Předmět dohody 

1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, které 
touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původní Objednávky, která 
tvoří nedílnou přílohu č. 1 této dohody. 

2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že zhotovitel v dobré víře o platnosti 
Objednávky ze dne 7. 1. 2021, řádně poskytl objednateli dodávku, za kterou vystavil objednateli 

fakturu č. 14210044 a kterou objednatel v dobré víře o platnosti Objednávky za úplné zhotovení 
dodávky uhradil zhotoviteli dne 5. 5. 2021 částku ve výši 226 270,- Kč. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě akceptované 
Objednávky považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči sobě nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že jejich vzájemné závazky, jejichž narovnání je předmětem této 
dohody, jsou ke dni podpisu této dohody zcela vypořádány, stejně jako závazky z dodávky 

a tímto dochází k ukončení jejich závazkového vztahu. 

III.  Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou 

a účinnosti dohoda nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že její uveřejnění zajistí objednatel, bez zbytečného 
odkladu po podpisu této dohody poslední smluvní stranou. 

2. Jakákoliv změna této dohody musí být provedena písemně formou vzestupně očíslovaného 
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Tato dohoda a vztahy z této dohody vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dohody 
jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 
této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 



 

3 

 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z tohoto závazkového vztahu, nedojde-li do 30 dnů 
k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány 
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu objednatele. 

6. Tato dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran 

připojí své elektronické podpisy. 

7. Zástupci smluvní stran prohlašují, že se s obsahem dohody před jejím podpisem seznámili, a že s ní 
bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

8. Nedílnou součástí dohody jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 Objednávka ze dne 7. 1. 2021 

• Příloha č. 2 Záznam o předání dodávky ze dne 1. 4. 2021 

  

 

V Praze      V Praze  

 

 

 

 

______________________________    ______________________________ 

Fakultní nemocnice Bulovka          AIR TECHNIC Clima s.r.o. 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel    Jan Pavlíček/Jiří Balcar, jednatel 

            objednatel      zhotovitel 



    O B J E D N Á V K A Číslo objednávky:    72/21/000019    
!! NUTNÉ UVÁDĚT NA FAKTUŘE !!    

Objednává:

Fakultní nemocnice Bulovka
Oddělení správy budov
Budínova 67/2
180 81 Praha 8 

IČ: 00064211

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 16231081/0710

Dodavatel:

AIR TECHNIC Clima s.r.o.
Butovická 296/14 
15800 Praha

IČ: 03908232

Tel.:  
Fax:  
Email: 

Datum objednávky: 07.01.2021

Vyřizuje: Sýkora Lukáš Telefon:
Fax:
Email:

 
 
lukas.sykora@bulovka.cz 

Dodejte na: 171960 Provoz nemocniční stravování

Kontaktní osoba: Bárta Tomáš Telefon: 2001 

Zakázka č.: 63716   

Objednáváme u Vás na základě Vaší cenové nabídky: Cenová nabídka ze dne 4.1.2021

Doplnění projektové dokumentace o návazné profese pro PD VZT

- Stavební část
- Měření a regulace
- Rozvody tepla a chladu pro VZT
- Silnoproud
- Formální úpravy PD profese VZT
- Rozpočet- celkový
- Autorský dozor na stavbě - 50h

Cena bez DPH: 187 000,00 Kč

DPH 21%: 39 270,00 Kč

Cena včetně DPH: 226 270,00 Kč

V ceně je zahrnuto: dle cenové nabídky

Doba dodání: 31.1.2021

Záruční doba: 60 měsíců

Doba splatnost i: 30 dní

......................................... .........................................

Podpis objednatele Razítko

Žádáme o písemné potvrzení objednávky na e-mail vyřizující osoby také ve strojově čitelném formátu dle zák. č. 340/2015 Sb.
Dodavatel bere na vědomí, že objednatel uveřejní tyto dokumenty v Registru smluv. Fakturu, Daňový doklad prosím zašlete
elektronicky na e-mailovou adresu: podatelna@bulovka.cz, nebo DS: n9hiezm. Za den doručení faktury, daňového dokladu
objednavateli se považuje den doručení. Potvrzením objednávky dodavatel vyslovuje souhlas s těmito obchodními podmínkami:

1. Dodavatel fakturuje cenu dodávky do 15 dnů od jejího dodání objednateli. Faktura musí kromě zákonných náležitostí obsahovat
číslo této objednávky a povinnou přílohou faktury je dodací list nebo předávací protokol podepsaný zástupcem objednatele. Lhůta
splatnosti faktury činí 30 dnů.

2. Dodavatel s přepravními a manipulačními obaly postupujte ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb.
3. Dodavatel odpovídá za to, že jeho pracovníci budou při plnění objednávky jednat pouze v rámci objednávky a instrukcí

objednatele, že budou používat pouze předměty svěřené jim dodavatelem k plnění objednávky, s jejichž obsluhou je dodavatel
prokazatelně seznámí.

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury má dodavatel právo požadovat úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši,
pokud doba prodlení přesáhne 30 kalendářních dnů. Zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i případnou náhradu škody dodavatele.

5. Jednostranný zápočet pohledávky nebo postoupení pohledávky z této objednávky na třetí osobu je možné jen s předchozím
písemným souhlasem objednatele.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky v době před dojitím jejího potvrzení a v případě, že dodavatel poruší objednávku.

Strana 1 z 1 DoctIS : © SoPHIS, a.s. : 07.03.2025 11:03:36 :  Poláčková Adéla


